

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۴: ۱۵ - ۱۹

تجربیات آتشین (۷)

درس شماره ۲۲ از فصل ۴

آیه حفظی برای ۲۱ آپریل سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۶

۱۶ لکن اگر چون مسیحی عذاب بکشد، پس شرمنده نشود، بلکه به این اسم خدا را تمجید نماید.

آیه حفظی برای ۲۸ آپریل سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۴: ۱۹

۱۹ پس کسانی نیز که برحسب اراده خدا زحمت کشند، جانهای خود را در نیکوکاری به خالق امین بسپارند.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۴: ۱۵ - ۱۹ را بخوانید.

۱۵ پس زهار هیچ یکی از شما چون قاتل یا دزد یا شریر یا فضول عذاب نکشد.

۱۶ لکن اگر چون مسیحی عذاب بکشد، پس شرمنده نشود، بلکه به این اسم خدا را تمجید

نماید.

۱۷ زیرا این زمان است که داوری از خانه خدا شروع شود؛ و اگر شروع آن از ماست، پس

عاقبت کسانی که انجیل خدا را اطاعت نمی کنند چه خواهد شد؟

۱۸ و اگر عادل به دشواری نجات یابد، بی دین و گناهکار کجا یافت خواهد شد؟

۱۹ پس کسانی نیز که برحسب اراده خدا زحمت کشند، جانهای خود را در نیکوکاری به خالق

امین بسپارند.

دعا: برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

مقدمه: در جلسات گذشته گفتیم، تاریخ خیلی چیزها به ما یاد می دهد. بخصوص تاریخ کلیسا بسیار جالب، آموزنده، و راهنمایی خوبی است برای کلیسا در زمان حاضر. مطالعه تاریخ کلیسا به ما کمک می کند تا هم از اشتباهات گذشتگان خود دوری کنیم، و هم از نمونه های مثبت شان درس های یاد بگیریم و پیروی کنیم. و به عنوان کسی که تاریخ کلیسا را در دانشگاه درس می دهم، باید بگوئیم که تاریخ کلیسا، تاریخ جفاها است.

در رساله اول پطرس، پطرس رسول در مورد جفاهاى که بر ایمانداران مسیح در نیمه دوم قرن اول میلادی فرود می آمد صحبت می کند و به ما تعلیم می دهد که چگونه با تجربیات آتشین بخاطر ایمان مان به مسیح، بطرز درست روبرو شویم.

اول- در آیه ۱۲ از این فصل ۴، به ما تعلیم می دهد که از آمدن جفاها تعجب نکنیم. تعجب از این باید باشد که جفاها نیایند.

دوم- در آیات ۱۳-۱۴ فصل ۴ دیدیم که به ما تعلیم می دهند با روحیه شادمان با جفاها روبرو شویم، نه بخاطر اینکه خود جفاها مایه شادی هستند. نه! بلکه بخاطر اینکه اگر امین باقی بمانیم، برکت خداوند عیسی مسیح بر ما و برای ما خواهد بود، در زمان بازگشت مسیح.

سوم- در آیات ۱۴ الی ۱۹ که خوانده شد، کلام خدا ما را مورد چالش قرار می دهد که ماهیت جفاها ای که می بینیم را بررسی کنیم، بسنجیم که آیا بخاطر دلایل درست جفا می بینیم یا نه.

الف- در آیه ۱۵ خطر سختی کشیدن بخاطر دلایل نادرست را به ما گوشزد می کند. آیه ۱۵ می فرماید:

۱۵ پس زنهار هیچ یکی از شما چون قاتل یا دزد یا شریر یا فضول عذاب نکشد.

ما باید نمونه مطیع بودن باشیم نه نمونه سرکشی و شر پیا کردن. از خودتان قبل از هر چیز بپرسید: **اصلا چرا من دارم جفا می بینیم؟**

ب- کلام خدا به ما در آیات ۱۶- ۱۸ در مورد جفا دیدن بخاطر دلایل درست تعلیم می دهد.

۱- اگر قرار است جفا ببینیم، بگذارید برای مسیحی زندگی کردن باشد، آیه ۱۶:

۱۶ **لکن اگر چون مسیحی عذاب بکشد، پس شرمنده نشود، بلکه به این اسم خدا را تمجید**

نماید.

۲- اگر قرار است جفا ببینیم، بگذارید برای پاکی روحانی باشد، آیات ۱۷- ۱۸:

۱۷ **زیرا این زمان است که داوری از خانه خدا شروع شود؛ و اگر شروع آن از ماست، پس**

عاقبت کسانی که انجیل خدا را اطاعت نمی کنند چه خواهد شد؟

۱۸ **و اگر عادل به دشواری نجات یابد، بی دین و گناهکار کجا یافت خواهد شد؟**

چهارم- در آیه ۱۹، در مقابل جفاها چه باید کرد؟ خود را به خدا، پدر آسمانی بسپار.

۱۹ **پس کسانی نیز که برحسب اراده خدا زحمت کشند، جانهای خود را در نیکوکاری به خالق**

امین بسپارند.

"پس:" بنابراین، بر اساس تمام آنچه که در قبل گفته شد، خود را به پدر آسمانی بسپار. کلمه "بسپار" در این آیه در زبان اصلی یونانی مفهومی که دارد به سپردن پولی در نزد شخص قابل اعتمادی به امانت اشاره می کند. دقیقاً همان کلمه ای است که مسیح بر صلیب بکار برد وقتی که فرمود: ای پدر جان خود را به تو می سپارم (لوقا ۲۳: ۴۶).

سپردن جان خود به خدا، پدر آسمانی یعنی اینکه تمام زندگی خود را به دستان پر قدرت و پر محبت او بسپاریم. به دستان کسی که به عنوان **"خالق امین"** از او نام برده شده است. چرا پطرس به خدا بدین گونه اشاره می کند؟ بکار بردن این عبارت در اینجا دلیل خاصی دارد.

کلمه **خالق**، قدرت پدر آسمانی را نشان می دهد. شاید شما کسی را بشناسید که دوست بسیار خوبی باشد ولی در موقع نیاز شما قدرتی ندارد که به شما کمکی کند. اما آن کسی که کلام به ما می گوید خود را به او بسپاریم، قدرتمند است. خالق این جهان است. قدرت لازم برای یاری به ما را کاملاً دارد.

کلمه **امین**، قابل اعتماد بودن پدر آسمانی را می رساند. شاید شما کسی را بشناسید که شخص بسیار قدرتمندی می باشد، قدرت لازم برای کمک کردن به شما را در مشکلات دارد. ولی قابل اعتماد نیست. باز هم چنین کسی نمی تواند در جفاها به یاری شما بیاید. او امین است و در جفاها تمامی نیازهای ما را رفع می کند. فیلیپیان ۴: ۱۹ می فرماید:

۱۹ اما خدای من همهٔ احتیاجات شما را برحسب دولت خود در جلال در مسیح عیسی رفع خواهد نمود.

ولی ما در جفاها زندگانی خود را به کسی می سپاریم که هم قدرتمند است و هم قابل اعتماد و نیز در ایمان به مسیح پدر آسمانی ما شده است. بنابراین، علی رغم تمامی ضدیتها می توانیم و باید به **نیکوکاری** ادامه دهیم.

پس در مقابل جفاها و تجربیات آتشین بخاطر ایمان مان چه باید کرد؟

اول- از آمدن جفاها تعجب نکنیم. تعجب از این باید باشد که جفاها نیایند، آیهٔ ۱۲.

دوم- با روحیهٔ شادمان با جفاها روبرو شویم، نه بخاطر اینکه خود جفاها مایهٔ شادی هستند. نه! بلکه بخاطر اینکه اگر امین باقی بمانیم، برکت خداوند عیسی مسیح بر ما و برای ما خواهد بود، در زمان بازگشت مسیح، آیات ۱۳-۱۴.

سوم- ماهیت جفاها ای که می بینیم را بررسی کنیم، بسنجیم که آیا بخاطر دلایل درست جفا می بینیم یا نه، آیات ۱۴ الی ۱۹.

چهارم- در مقابل جفاها چه باید کرد؟ خود را به خدا، پدر آسمانی بسپار، وبه نیکوکاری ادامه بده، آیهٔ ۱۹.